
 
 

 

 

 

 

 

          CIRCOLARE 91 
     

• Alle studentesse/agli studenti dell’IISS “F. De 

Sanctis”   

• Alle famiglie dell’IISS “F. De Sanctis”   

• Ai docenti  dell’IISS “F. De Sanctis” 

• Ai coordinatori dell’IISS “F. De Sanctis”   

 

• Al DSGA   

• Al personale ATA 

• All’Albo dell’Istituto  

• Sito web: www.iissdesanctis.it 

• Bacheca scuola   
    

 

OGGETTO:  Supporto didattico – Sportelli didattici   A.s 2021/2022 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la circolare dirigenziale n. 52 prot. n. 4364/05-09 del 01/10/2021  

VISTA la circolare dirigenziale n. 76  prot. n. 4638/04-141 del 13/10/2021 

VISTI gli esiti delle prove parallele in ingresso 

VISTA la deliberazione del Collegio dei docenti del 11/10/2021 

DISPONE 

le studentesse e gli studenti del biennio  che hanno ottenuto insufficienze nelle prove parallele in 
ingresso d’istituto sono tenuti a frequentare le attività di help didattico in presenza per almeno 5 ore.  

Tale disposizione non si applica nei confronti delle studentesse e degli studenti per i quali sia stata 
espressa una  successiva valutazione disciplinare positiva. 

Se i genitori riterranno di non avvalersi delle iniziative di help didattico organizzate dalla scuola 
dovranno comunicarlo alla stessa per iscritto, inviando a mezzo mail all’indirizzo 

 

  

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 

Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




 
 

avis014008@istruzione.it  in Segreteria alunni la dichiarazione di non adesione agli interventi di 
recupero iniziali.   

I sigg. docenti curriculari (delle classi e delle discipline interessate al servizio), sono invitati a 
segnalare tale opportunità a tutti gli studenti che necessitino di un rinforzo/consolidamento 
disciplinare. 

Le famiglie e i docenti visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla bacheca scuola. 

I docenti, altresì, sono tenuti a leggere alla classe e ad annotare sul registro di classe/elettronico 
l’avvenuta lettura della circolare stessa. 

 

ALLEGATO: 

- Dichiarazione di non adesione agli interventi di help didattico. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:avis014008@istruzione.it


 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI NON ADESIONE AGLI INTERVENTI DI HELP DIDATTICO (RECUPERI INIZIALI) 

da inviare a mezzo mail  in Segreteria Alunni  

 

Il sottoscritto                                                                                   nato a                               il  _________ 
genitore della studentessa/dello studente ________________________________                                                                               
frequentante la classe ____ dell’indirizzo ____________________ regolarmente iscritto nel 
corrente a.s.    presso   I.I.S.S. “F. De Sanctis”   

DICHIARA 

 che non intende avvalersi degli interventi di help didattico; 

 che,  sulla  base  degli esiti iniziali,  provvederà  ad  organizzare autonomamente un 

intervento di recupero  

Sant’Angelo dei Lombardi,    

 

 

In fede* 

 

 

 

 

 

*Allegare documento di riconoscimento in corso di validità del genitore o di chi esercita la potestà 

genitoriale 


